ЧĂваш Республики
Куславкка МУНИЦИПАЛЛĂ
ОКРУГĔН
АдминистрацийĔ
ЙЫШĂНУ
	[image: image3.jpg]

	Чувашская республика

АДМИНИСТРАЦИЯ

Козловского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	17.07.2024  747№

	17.07.2024  № 747

	Куславкка хули

	г. Козловка

	О внесении изменений в постановление администрации Козловского муниципального округа Чувашской Республики от  15.02.2023   № 89 «Об утверждении Муниципальной программы Козловского муниципального округа Чувашской Республики «Развитие туризма и индустрии гостеприимства»

Администрация Козловского муниципального округа Чувашской Республики постановляет:

1. Внести в постановление администрации Козловского муниципального округа Чувашской Республики от  15.02.2023   № 89 «Об утверждении Муниципальной программы Козловского муниципального округа Чувашской Республики «Развитие туризма и индустрии гостеприимства» следующие изменения:
1.1) В паспорте Муниципальной программы Козловского муниципального округа Чувашской Республики «Развитие туризма и индустрии гостеприимства» позицию «Объемы финансирования муниципальной программы с разбивкой по годам  реализации» изложить в следующей редакции:

	«Объемы финансирования муниципальной программы с разбивкой по годам реализации
	-
	общий объем финансирования муниципальной программы составляет  168 тыс. рублей, в том числе:

в 2023 году –0,00  тыс. рублей;

в 2024 году –168,00  тыс. рублей;

в 2025 году –0,00  тыс. рублей;

в 2026 – 2030 годы –0,00  тыс. рублей;

в 2031-2035 годы - 0,00  тыс. рублей.

из них средства федерального бюджета –0,00  тыс. рублей, в том числе:

в 2023 году – 0,00  тыс. рублей;

в 2024 году – 0,00  тыс. рублей;

в 2025 году – 0,00  тыс. рублей;

в 2026 – 2030 годы –0,00  тыс. рублей;

в 2031-2035 годы - 0,00  тыс. рублей.

республиканского бюджета Чувашской Республики –0,00[image: image1.emf]‬

 тыс. рублей, в том числе:

в 2023 году – 0,00  тыс. рублей;

в 2024 году – 0,00  тыс. рублей;

в 2025 году – 000  тыс. рублей;

в 2026 - 2030 годы –0,00  тыс. рублей;

в 2031-2035 годы - 0,00  тыс. рублей.

местного бюджета – 168,00[image: image2.emf]‬

 тыс. рублей, в том числе:

в 2023 году – 0,00  тыс. рублей;

в 2024 году – 168,00  тыс. рублей;

в 2025 году – 0,00  тыс. рублей;

в 2026 - 2030 годы – 0,00  тыс. рублей;

в 2031- 2035 годы - 0,00  тыс. рублей

внебюджетных источников –0,00 тыс. рублей, в том числе:

в 2023 году –0,00  тыс. рублей;

в 2024 году –0,00 тыс. рублей;

в 2025 году –0,00  тыс. рублей;

в 2026 - 2030 годы –0,00  тыс. рублей;

в 2031-2035 годы – 0,00  тыс. рублей.

Объемы финансирования за счет бюджетных ассигнований уточняются при формировании местного бюджета Козловскогомуниципального округа на очередной финансовый год и плановый период

1.2) Раздел IV. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации Муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«Расходы Муниципальной программы формируются за счет бюджетных средств и внебюджетных источников.

Общий объем финансирования Муниципальной программы на 2023–2035 годы составляет 168 тыс. рублей. Показатели по годам и источникам финансирования приведены в приложении  №1.».

1.3) приложение №1 к муниципальной программе Козловского муниципального округа Чувашской Республики «Развитие туризма и индустрии гостеприимства» «Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов за счет всех источников финансирования реализации муниципальной программы Козловского муниципального округа Чувашской Республики «Развитие туризма и индустрии гостеприимства» изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;
1.4) в приложении №3 к муниципальной программе Козловского муниципального округа Чувашской Республики «Развитие туризма и индустрии гостеприимства» «Подпрограмма «Повышение доступности туристских продуктов»:

- в паспорте подпрограммы позицию  «Объемы финансирования с разбивкой по годам реализации» изложить в следующей редакции:
« Общий объем финансирования подпрограммы составляет 168,0 тыс. рублей, в том числе:

в 2023 году – 0,00 тыс. рублей;

в 2024 году – 168,00 тыс. рублей;

в 2025 году – 0,00 тыс. рублей;

в 2026-2030 годах – 0,00 тыс. рублей;

в 2031-2035 годах – 0,00 тыс. рублей;

из них средства:

федерального бюджета –0,00 тыс. рублей, в том числе:

в 2023 году – 0,00 тыс. рублей;

в 2024 году – 0,00 тыс. рублей;

в 2025 году – 0,00 тыс. рублей;

в 2026-2030 годах – 0,00 тыс. рублей;

в 2031-2035 годах – 0,00 тыс. рублей;

республиканского бюджета Чувашской Республики –в 2023 году – 0,00 тыс. рублей;

в 2024 году – 0,00 тыс. рублей;

в 2025 году – 0,00 тыс. рублей;

в 2026-2030 годах – 0,00 тыс. рублей;

в 2031-2035 годах – 0,00 тыс. рублей;

местных бюджетов - 168,0 тыс. рублей, в том числе:

в 2023 году – 0,00 тыс. рублей;

в 2024 году – 168,00 тыс. рублей;

в 2025 году – 0,00 тыс. рублей;

в 2026-2030 годах – 0,00 тыс. рублей;

в 2031-2035 годах – 0,00 тыс. рублей;

внебюджетных источников - 0,00 тыс. рублей, в том числе:

в 2023 году – 0,00 тыс. рублей;

в 2024 году – 0,00 тыс. рублей;

в 2025 году – 0,00 тыс. рублей;

в 2026-2030 годах – 0,00 тыс. рублей;

в 2031-2035 годах – 0,00 тыс. рублей.

Объемы финансирования за счет бюджетных ассигнований уточняются при формировании бюджета Козловского муниципального округа Чувашской Республики на очередной финансовый год и плановый период
-  Раздел IV. «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования подпрограммы за счет всех источников финансирования составляет 168,00 тыс. рублей, в том числе за счет средств федерального бюджета –0,00 тыс. рублей, республиканского бюджета Чувашской Республики –0,00 тыс. рублей, местного бюджета - 168,00 тыс. рублей, внебюджетных источников - 0,00 тыс. рублей.».

- приложение к подпрограмме «Повышение доступности туристических продуктов» муниципальной программы Козловского муниципального округа Чувашской Республики

«Развитие туризма и индустрии гостеприимства в Козловском муниципальном округе Чувашской Республики» «Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы» изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению;

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в периодическом печатном издании «Козловский вестник» и размещению на официальном сайте органа местного самоуправления Козловского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.

Глава

Козловского муниципального округа
Чувашской Республики

                                              А.Н. Людков
Приложение 1 к постановлению

администрации Козловского

муниципального округа

 Чувашской Республики

от 17.07.2024  № 747
Приложение №1
к муниципальной программе

Козловского муниципального округа Чувашской Республики

«Развитие туризма и индустрии гостеприимства в

Козловскоммуниципальном округе Чувашской Республики»

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ И ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА РАСХОДОВ

за счет всех источников финансирования реализации муниципальной программы Козловского муниципального округа Чувашской Республики«Развитие туризма и индустрии гостеприимства в Козловскоммуниципальном округе Чувашской Республики»

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы (основного мероприятия)
	Код бюджетной классификации
	Источники
финансирования
	Расходы по годам, тыс. рублей

	гл. распорядитель бюджетных средств
	целевая
статья
расходов

	2023
	2024
	2025
	2026–2030
	2031–2035

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа Козловского МО
	«Развитие туризма и индустрии гостеприимства в Козловском муниципальном округе Чувашской Республики»
	х
	х
	Всего           168
	0
	168
	0
	0
	0

	х
	x
	федеральный бюджет 450000
	0
	0
	0
	0
	0

	х
	х
	республиканский бюд​жет Чувашской Республики       20000
	0
	0
	0
	0
	0

	x
	х
	местный бюджет  16000
	0
	168
	0
	0
	0

	x
	x
	внебюджетные  785000 источники
	0
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма 1
	«Развитие туристической инфраструктуры»
	х
	х
	всего
	0
	0
	0
	0
	0

	х
	x
	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	х
	х
	республиканский бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	x
	х
	местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	x
	x
	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 1
	Строительство (реконструкция) объектов обеспечивающей инфраструктуры с длительным сроком окупаемости, входящих в состав инвестиционного проекта по созданию комплекса обеспечивающей инфраструктуры туристского кластера «Чувашия – сердце Волги» в Чувашской Республике
	х
	х
	Всего        571 000
	0
	0
	0
	0
	0

	х
	x
	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	х
	х
	республиканский бюджет Чувашской Республики
	0
	0
	0
	0
	0

	x
	х
	местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	x
	x
	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 2
	Строительство (реконструкция) объектов инженерной и туристической инфраструктуры, связанных со строительством (реконструкцией) объектов обеспечивающей инфраструктуры,  в том числе с обустройством пляжей на водоемах, формированием точек притяжения
	х
	х
	всего
	0
	0
	0
	0
	0

	х
	х
	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	х
	х
	республиканский бюджет Чувашской Республики
	0
	0
	0
	0
	0

	х
	х
	местный бюджет
	0
	0
	0
	5000
	10000

	х
	х
	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма 2
	Повышение доступности туристских продуктов
	х
	х
	всего
	0
	168
	0
	0
	0

	х
	х
	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	х
	х
	республиканский бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	х
	х
	местный бюджет
	0
	168
	0
	0
	0

	х
	х
	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприя​тие 1
	Отбор и реализация проектов, направленных на проектирование и продвижение региональных брендовых туристских маршрутов
	х
	х
	всего
	0
	0
	0
	0
	0

	х
	х
	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	х
	х
	республиканский бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	х
	х
	местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	х
	х
	внебюдж. источники
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприя​тие 2
	Принятие комплекса мер, направленных на популяризацию и повышение доступности туризма для обучающихся 5–11 классов
	х
	х
	всего
	0
	0
	0
	0
	0

	x
	x
	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	х
	х
	республиканский бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	x
	x
	местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	x
	x
	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприя​тие 3
	Создание, эксплуатация цифровой платформы и обеспечение системного продвижения регионального туристского продукта.
	х
	х
	всего
	0
	0
	0
	0
	0

	x
	x
	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	х
	х
	республиканский бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	х
	х
	местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	х
	х
	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприя​тие 4
	Реализация мероприятий, направленных на развитие туризма в Чувашской Республике, в том числе проведение туристических форумов, конкурсов и участие в финалах муждународных и всероссийских конкурсов субъектов туриндустрии
	х
	х
	всего
	0
	168
	0
	0
	0

	x
	x
	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	х
	х
	республиканский бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	х
	х
	местный бюджет
	0
	168
	0
	0
	0

	х
	х
	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0

                                                                                              _____________
Приложение 2 к постановлению

администрации Козловского

муниципального округа

 Чувашской Республики

от 17.07.2024  №747
«Приложение

к подпрограмме «Повышение доступности туристических продуктов» муниципальной
программы Козловского муниципального округа Чувашской Республики
 «Развитие туризма и индустрии гостеприимства в Козловском

муниципальном округе Чувашской Республики»

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

реализации подпрограммы «Повышение доступности туристических продуктов»

муниципальной программы Козловского муниципального округа Чувашской Республики «Развитие туризма и индустрии гостеприимства в Козловском муниципальном округе Чувашской Республики»
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы (основного мероприятия)
	Код бюджетной классификации
	Источники
финансирования
	Расходы по годам, тыс. рублей

	гл. распорядитель бюджетных средств
	целевая
статья
расходов

	2023
	2024
	2025
	2026–2030
	2031–2035

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Подпрограмма
	Повышение доступности туристских продуктов
	х
	х
	всего
	0
	168
	0
	0
	0

	х
	х
	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	х
	х
	республиканский бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	х
	х
	местный бюджет
	0
	168
	0
	0
	0

	х
	х
	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприя​тие 1
	Отбор и реализация проектов, направленных на проектирование и продвижение региональных брендовых туристских маршрутов
	х
	х
	всего
	0
	0
	0
	0
	0

	х
	х
	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	х
	х
	республиканский бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	х
	х
	местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	х
	х
	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 2
	Принятие комплекса мер, направленных на популяризацию и повышение доступности туризма для обучающихся 5–11 классов
	х
	х
	всего
	0
	0
	0
	0
	0

	x
	x
	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	х
	х
	республиканский бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	x
	x
	местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	x
	x
	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 3
	Создание, эксплуатация цифровой платформы и обеспечение системного продвижения регионального туристского продукта.
	х
	х
	всего
	0
	0
	0
	0
	0

	x
	x
	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	х
	х
	республиканский бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	х
	х
	местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	х
	х
	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 4
	Реализация мероприятий, направленных на развитие туризма в Чувашской Республике, в том числе проведение туристических форумов, конкурсов и участие в финалах муждународных и всероссийских конкурсов субъектов туриндустрии
	х
	х
	всего
	0
	168
	0
	0
	0

	x
	x
	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	х
	х
	республиканский бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	х
	х
	местный бюджет
	0
	168
	0
	0
	0

	х
	х
	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0

                                                                                              _____________